Договор № _____
на  перевозку  грузов  автомобильным  транспортом
г. Ростов-на-Дону                                                                                                   «__» ________ 200__г.

__________________________________ , именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице _____________________________________ , действующего на основании ______________________________ , с одной стороны, и ООО «Антарес». именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Рязанцева А.В. действующего на основании устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор определяет взаимоотношения  между Перевозчиком и Заказчиком, возникающие при перевозке грузов автомобильным транспортом и других действий возникающих при выполнении данных услуг.

1.2. При перевозке грузов стороны руководствуются действующими законодательствами и нормативными документами, определяющими транспортную деятельность, как на территории РФ, так и на территории других государств, через которые осуществляется перевозка.

2. Общие положения

2.1. «Перевозчик» обязуется принять и доставить груз, указанный «Заказчиком» в заявке (Приложение 1), далее по тексту «Заявка», а «Заказчик» отправить или принять данный груз и оплатить перевозку на основании представленных «Перевозчиком» счетов, счетов-фактур .

3. Права и обязанности сторон

3.1. «Перевозчик» обязуется:

3.1.1.
Своевременно  подавать    под    погрузку,   согласно    заявке,   исправный   подвижной    состав, соответствующий характеру перевозимого груза.

3.1.2.
Доставить  вверенный  «Заказчиком»  груз   в  пункт  назначения,  в соответствии   с   требованиями указанными в заявке, с обеспечением сохранности груза.

3.1.3.  Выдать груз в пункте назначения лицу, уполномоченному на получение груза, указанному   заказчиком в заявке на перевозку грузов.

3.1.4.  Своевременно информировать «Заказчика» о всех задержках в пути, а также о других непредвиденных обстоятельствах связанных с перевозками грузов.

3.1.5. По требованию «Заказчика» обеспечить страхование или охрану груза.

3.2.«Заказчик» обязуется:

3.2.1.   Предоставлять «Перевозчику» заявку на перевозку грузов не менее чем за 24 часа до выезда подвижного состава с территории «Перевозчика» для перевозки груза. В заявке указывается: дата и маршрут перевозки, объем и характер груза подлежащего перевозке, вид транспортного средства, время подачи транспортного средства и стоимость перевозки.
3.2.2.
Оформить пропуск на право проезда подвижного состава «Перевозчика» к месту погрузки и выгрузки грузов.
3.2.3.
Содержать подъездные пути к пунктам погрузки и выгрузки, а также погрузо-разгрузочные площадки в исправном состоянии, обеспечивающем в любое время беспрепятственное и

              безопасное движение и свободное маневрирование подвижного состава.            Погрузочно-разгрузочные  площадки должны быть оборудованы устройством для освещения рабочих мест и подъездных путей к ним при работе в вечернее время, а также иными необходимыми для погрузки приспособлениями и вспомогательными материалами.
3.2.4. Осуществлять  своими  силами и средствами погрузку и разгрузку    подвижного состава в пунктах погрузки и выгрузки:

3.2.5.
Не     допускать     простоя    подвижного    состава    под    погрузкой    или    выгрузкой   более 4 часов.
3.2.7.
Осуществить оплату предоставляемой услуги в форме и сроки, указанные в п.4.1.,4.2.,4.3..

4. Цена и порядок расчета

4.1.
Стоимость    перевозки   груза   определяется   на   основании  действующих  тарифов и согласовывается сторонами при каждой конкретной перевозке и указывается в заявке.
4.2.   Оплата перевозки  производится путем перечисления денежных средств на р\с «Перевозчика», на основании выставленных счетов.
4.3.
За перевозку грузов,  «Заказчик» производит оплату в размере 100% от суммы перевозки.

4.4.
«Перевозчик» вправе изменить  тарифы, в связи с повышением рыночных цен на ГСМ, а также вследствие других изменений влияющих на размер оплаты перевозки. «Перевозчик» за 15 дней до вступления в действие новых тарифов обязан письменно  уведомить  «Заказчика», «Заказчик» обязан в течение 7-ми дней сообщить свое решение на предложение о пересмотре цены, если «Заказчик» не сообщил в течение 7 дней свое решение о пересмотре цены - считать цену согласованной.

5. Ответственность сторон
5.1.
За просрочку оплаты перевозки грузов «Заказчик» уплачивает «Перевозчику» пени в размере 0,1 % ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы подлежащей оплате.
5.2.
«Перевозчик» несет полную материальную ответственность за утрату, порчу перевозимого груза, возникших по вине «Перевозчика», с момента принятия груза к перевозке  до момента сдачи груза грузополучателю в пункте назначения. Вина «Перевозчика» определяется в соответствии с положениями Устава Автомобильного транспорта и действующего законодательства РФ.
5.3.
«Перевозчик» не несет материальной ответственности перед грузополучателем и «Заказчиком» за повреждение (порчу) груза во время перевозки, если это явилось

              следствием погрузки товаров без тары и (или) упаковки, либо в ненадлежащей таре и (или) упаковке.

5.4.
В случаях, не урегулированных положениями настоящего договора, стороны             руководствуются Уставом Автомобильного транспорта и действующим законодательством РФ.
6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1.
Стороны  освобождаются  от ответственности   за   невыполнение обязательств по настоящему договору  в случае, если это невыполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, которые  признаются таковыми по действующему законодательству РФ.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна незамедлительно поставить в известность другую сторону письменно (по факсу) или по телефону.

6.3. Действие форс-мажорных обстоятельств должно быть подтверждено соответствующим актом или иным документом, выданным соответствующими государственными органами.

6.4. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения обязательств по договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

7. Срок действия договора

7.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и заключается сроком на один год.
7.2.
«Перевозчик» имеет право посредством письменного уведомления, направленного «Заказчику», отказаться от исполнения настоящего договора без какой-либо материальной ответственности по отношению к «Заказчику» и без ущерба для других прав «Перевозчика», если:

· «Заказчик» нарушил условия настоящего договора.

· «Заказчик» не обосновал невозможность изменения цены в соответствии с п.4.5. настоящего договора, либо не отреагировал на предложение о пересмотре цены в установленный срок.

           «Заказчик» не способен, или считается неспособным с точки зрения закона, своевременно уплатить свои долги, или если «Заказчик» становится несостоятельным по иным причинам.

          «Заказчик» не согласен с изменением тарифов «Перевозчика».

8. Дополнительные условия

8.1.
После  подписания   настоящего   договора  вся предыдущая переписка и переговоры между сторонами, связанные с заключением этого договора, теряют силу.

8.2.
Все Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

8.3.
Любые  изменения  и  дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.4.
Во всем, что не предусмотрено настоящим  договором, стороны  руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.5.
Настоящий  договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.  Адреса и реквизиты сторон

Перевозчик:
      Заказчик:

    ООО «Антарес»

                                   3440000 г. Ростов-на-Дону
                                                                                                   БИК 046015968

 к/сч 30101810700000000968

                                                                                        р/сч 40702810500210000832
                                                                                       Филиал АБ Газпромбанк(ЗАО)

                                                                                       г. Ростов-на-Дону

 ИНН 6164220447 КПП 616401001

_____________________________                                            Директор            Рязанцев А.В.
                                                 М.П.

                                                   М.П.

	Форма заявки на осуществление перевозки

	Приложение № 1

                                               К  Договору  перевозки № ____
от   «___» ____________ 200__г.

                Заявка на перевозку грузов №___ от ______200__ г.
         ООО «Антарес» именуемое в дальнейшем «Заказчик» в  лице директора Рязанцева А.В., действующего на  основании устава с одной стороны, и  ____________________________, именуемое в дальнейшем «Перевозчик»  в лице _______________________________________________ , действующего на основании ___________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о выполнении перевозки груза автотранспортом на следующих условиях:

	Маршрут

	Наименование груза

	Дата и время загрузки

	Адрес загрузки, телефон, кон-

тактное лицо

	Дата и время выгрузки

	Адрес выгрузки, телефон, контактное лицо

	Стоимость перевозки

	Форма оплаты

	Плательщик
	ООО «Антарес»

	Срок оплаты
	Согласно п. 4.3.

	Марка а/м, гос. №, номер прицепа

	Паспортные данные водителя

	Моб. телефон водителя

	Дополнительные условия

Ответственность сторон определяется в соответствии с Уставом Автомобильного транспорта РФ.

Заявка, переданная и подписанная по факсимильной связи, является подтверждением со стороны Перевозчика, факта принятия настоящего договора – заявки от Заказчика к исполнителю.
Заказчик

                     Перевозчик

[image: image1.png]